

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM 10 SALAS LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA S/N, LOT. NOVO HORIZONTE, BAIRRO LÍDIA QUEIROZ, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE EMPRESA CONTRATADA: C3 ENGENHARIA LTDA - EPP RESP. TÉCNICO: FÁBIO JOSÉ DE ARAÚJO JUCÁ - RNP: 180874060-2 PERÍODO: 27/12/2021 à 27/02/2022	PROCESSO: 047 / 2021 CONCORRÊNCIA: 001 / 2021 CONTRATO Nº: 080 / 2021 VALOR DO CONTRATO: 4.418.463,90 ADITIVO DE VALOR:	ORDEM DE SERVIÇO: PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS PRAZO TRANSCORRIDO: 94 DIAS PRAZO RESTANTE: 56 DIAS ADITIVO DE PRAZO:	BOLETIM DE MEDIÇÃO: VALOR DO BM: R\$ 550.882,96 VALOR ACUMULADO: R\$ 1.863.938,85 % ACUMULADO: 42,19%
--	---	---	--

Elaborado em 27/02/2022

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			2ª MEDIÇÃO			ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO			ALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total		
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				227.735,33					18.921,95			40.150,44
1.1	PC01	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	10,00	387,20	3.872,00	-	-	10,00	3.872,00	-	-	-	-
1.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	442,24	101,03	44.679,50	-	-	442,24	44.679,50	-	-	-	-
1.3	PRE-001	Próprio	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1.646,87	1.646,87	1,00	1.646,87	1,00	1.646,87	-	-	-	-
1.4	93214	SINAPI	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN	1,00	4.810,23	4.810,23	1,00	4.810,23	1,00	4.810,23	-	-	-	-
1.5	PJ021	Próprio	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	661,44	661,44	1,00	661,44	1,00	661,44	-	-	-	-
1.6	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	2,52	947,40	2.387,44	-	-	-	-	-	-	2,52	2.387,44
1.7	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	20,00	1.064,81	21.296,20	-	-	-	-	-	-	20,00	21.296,20
1.8	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	20,00	823,34	16.466,80	-	-	-	-	-	-	20,00	16.466,80
1.9	PRE-002	Próprio	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	m²	1.477,85	7,35	10.862,19	1.477,85	10.862,19	1.477,85	10.862,19	-	-	-	-
1.10	98625	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	m²	2.413,39	0,39	941,22	2.413,39	941,22	2.413,39	941,22	-	-	-	-
1.11	PROJ-001	Próprio	PROJETO EXECUTIVO ARQUITETÔNICO E DE ENGENHARIAS	UN	1,00	120.111,44	120.111,44	-	-	1,00	120.111,44	-	-	-	-
2.0			MOVIMENTO DE TERRA				51.366,59					49.352,58			2.014,00
2.1	94327	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 m³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	m³	362,01	129,97	47.050,43	352,45	45.807,92	352,45	45.807,92	-	-	9,56	1.242,51
2.2	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	m²	1.477,85	0,52	768,48	1.477,85	768,48	1.477,85	768,48	-	-	-	-
2.3	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	81,66	5,95	485,87	62,00	368,90	62,00	368,90	-	-	19,66	116,97
2.4	98527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	m³	20,85	123,35	2.571,84	16,28	2.008,13	16,28	2.008,13	-	-	4,57	563,70

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			EDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO		SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
2.5	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m²	12,84	38,16	489,97	10,46	399,15	10,46	399,15	2,38	90,82
3.0			FUNDAÇÕES				251.735,42		225.014,75		225.014,75		26.720,63
3.1			RADIER				206.161,20		194.960,05		194.960,05		11.201,14
3.1.1	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	m²	38,45	116,68	4.486,34	31,54	3.680,08	31,54	3.680,08	6,91	806,25
3.1.2	96624	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_08/2017	m²	146,94	123,13	18.092,72	146,94	18.092,72	146,94	18.092,72	-	-
3.1.3	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	9,00	29,69	267,21	-	-	-	-	9,00	267,21
3.1.4	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	6,86	17,68	121,28	-	-	-	-	6,86	121,28
3.1.5	PC51	Próprio	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPa, PARA ESPESSURA DE 12 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	m²	176,33	546,17	96.306,15	176,33	96.306,15	176,33	96.306,15	-	-
3.1.6	PB105	Próprio	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPa, PARA ESPESSURA DE 50 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	m²	4,21	508,09	2.139,05	-	-	-	-	4,21	2.139,05
3.1.7	PL04	Próprio	ARMAÇAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-196, AÇO CA-60, 5,0MM, MALHA 10X10CM	m²	1.469,44	52,32	76.881,10	1.469,44	76.881,10	1.469,44	76.881,10	-	-
3.1.8	92784	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	24,03	21,75	522,65	-	-	-	-	24,03	522,65
3.1.9	92787	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	126,09	19,64	2.476,40	-	-	-	-	126,09	2.476,40
3.1.10	92788	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	289,78	16,80	4.868,30	-	-	-	-	289,78	4.868,30
3.2			CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - BLOCOS				16.333,88		7.186,44		7.186,44		9.147,43
3.2.1	PB134	Próprio	EMBASAMENTO C/ PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIMI/AREIA 1:4	m³	2,48	508,93	1.262,14	2,48	1.262,14	2,48	1.262,14	-	-
3.2.2	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2:1,25 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	1,88	489,36	919,99	1,88	919,99	1,88	919,99	-	-
3.2.3	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	1,88	213,42	401,22	1,88	401,22	1,88	401,22	-	-
3.2.4	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	8,28	27,01	223,64	7,84	211,75	7,84	211,75	0,44	11,88
3.2.5	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	96,60	140,03	13.526,89	31,36	4.391,34	31,36	4.391,34	65,24	9.135,55
3.3			CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - VIGAS				29.240,34		22.868,26		22.868,26		6.372,06
3.3.1	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	7,86	532,87	4.186,35	5,81	3.095,97	5,81	3.095,97	2,05	1.092,38
3.3.2	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	104,83	140,03	14.679,34	77,50	10.852,32	77,50	10.852,32	27,33	3.827,01
3.3.3	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	108,17	23,51	2.543,07	81,38	1.913,24	81,38	1.913,24	26,79	629,83
3.3.4	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	347,21	22,55	7.829,58	310,72	7.006,73	310,72	7.006,73	36,49	822,84
4.0			SUPERESTRUTURA				1.488.827,69		116.756,90		1.261.147,85		227.679,82
4.1	PVC01	Próprio	FORNECIMENTO DE MÓDULOS EM PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, EM CONFORMIDADE COM A DIRETRIZ SINAT 004/REV1-DATEC (ITA (MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL))	m²	1.875,19	610,28	1.144.390,95	1.875,19	-	1.875,19	1.144.390,95	-	-
4.2	PVC02	Próprio	MONTAGEM E TRAVAMENTO DE PAREDES EM MÓDULOS DE PVC	m²	1.875,19	94,80	177.768,01	901,31	85.444,37	901,31	85.444,37	973,88	92.323,63
4.3	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07_2016	m³	150,02	464,06	69.618,28	20,00	9.281,20	20,00	9.281,20	130,02	60.337,08

Gleudson Dutra
CREA-PE 63650
Infraestrutura - Mat. 183880-1

CSC - CONDOMÍNIO PIRMINO 37
R. DR. CARLOS DE FREITAS, 100 - JARDIM
PAISÉS - CEP: 58.700-170

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			EDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO		SALDO	
					Quant	P Unit	V. Tot	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
4.4	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2:1:2,5 (CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	7,55	489,36	3.944,66	-	-	-	7,55	3.694,66	
4.5	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m²	157,56	213,42	33.226,45	20,00	4.268,40	4.268,40	137,56	29.358,05	
4.6	91603	SINAPI	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 10,0 MM DE DIÂMETRO. AF_06/2019	KG	1.968,95	18,58	36.383,09	229,08	4.256,37	4.256,37	1.739,87	32.326,72	
4.7	PL04	Próprio	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-196, AÇO CA-60, 5,0MM, MALHA 10X10CM	m²	8,14	52,32	425,88	-	-	-	8,14	425,88	
4.8	92433	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	112,19	62,52	7.014,11	111,54	6.973,70	6.973,70	0,65	40,41	
4.9	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	105,91	23,51	2.489,94	74,09	1.741,80	1.741,80	31,82	748,13	
4.10	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	325,16	22,55	7.332,35	212,46	4.791,06	4.791,06	112,70	2.541,29	
4.11	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	143,20	40,43	5.799,57	-	-	-	143,20	5.799,57	
4.12	92433	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	1,51	62,52	94,40	-	-	-	1,51	94,40	
5.0			SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL				33.888,00		21.169,77	21.169,77		12.118,22	
5.1	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X90CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	5,85	184,89	1.081,60	-	-	-	5,85	1.081,60	
5.2	87489	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X38CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	385,83	55,52	21.421,28	381,30	21.169,77	21.169,77	4,53	251,50	
5.3	102253	SINAPI	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	m²	12,81	841,93	10.785,12	-	-	-	12,81	10.785,12	
6.0			ESQUADRIAS				352.226,77					352.226,77	
6.1			PORTAS DE MADEIRA				43.442,78					43.442,78	
6.2			FERRAGENS E ACESSÓRIOS				11.286,23					11.286,23	
6.3			PORTAS DE ALUMÍNIO				100.433,97					100.433,97	
6.4			PORTAS DE VIDRO				8.168,22					8.168,22	
6.5			JANELAS DE ALUMÍNIO				77.005,01					77.005,01	
6.6			VIDROS				9.410,43					9.410,43	
6.7			ESQUADRIA, PORTÃO E GRADIL METÁLICO				101.680,13					101.680,13	
7.0			SISTEMA DE COBERTURA				716.074,22					716.074,22	
8.0			IMPERMEABILIZAÇÃO				10.361,84		9.787,36	9.787,36		264,47	
8.1	PB39	Próprio	FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO LONA PLÁSTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 150 MICRAS.	m²	1.477,85	5,78	8.541,97	1.470,47	8.499,31	8.499,31	7,38	42,65	
8.2	PB81	Próprio	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMAOAS.	m²	136,27	11,08	1.509,87	116,25	1.288,05	1.288,05	20,02	221,82	
9.0			REVESTIMENTO				63.889,98		21.466,93	21.466,93		31.703,05	
9.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	863,80	3,92	3.386,09	442,80	1.735,77	1.735,77	421,00	1.650,32	
9.2	87794	SINAPI	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:3. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAINOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCIA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	863,80	44,56	38.190,92	442,80	19.731,16	19.731,16	421,00	18.759,76	

Gleidson Dutra
CREA-PE 63650
Infraestrutura - Mat. 183180-1

20/09/2021
C3-DR. PAULO MARINHO, 107
R. DR. PAULO MARINHO, 107
PÁIOS-PB CEP: 58.700-010

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			EDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO		SALDO
					Quant	P Unit	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	
9.3	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	100,76	68,18	6.869,81	-	-	-	100,76	6.869,81
9.4	REV-001	Próprio	RODAPE EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO EM PECAS DE MADEIRA	M	187,90	23,54	4.423,16	-	-	-	187,90	4.423,16
10.0			SISTEMA DE PISO				282.756,59	-	-	-		282.756,59
10.1			PAVIMENTAÇÃO INTERNA				202.361,33	-	-	-		202.361,33
10.2			PAVIMENTAÇÃO EXTERNA				80.395,26	-	-	-		80.395,26
11.0			PINTURA E ACABAMENTOS				55.716,08	-	-	-		55.716,08
12.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				104.460,42	-	-	-		100.442,02
12.1	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	455,09	6,35	2.889,82	318,56	2.022,87	318,56	136,53	866,94
12.2	89447	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	34,31	13,70	470,04	-	-	-	34,31	470,04
12.3	89448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	25,24	19,80	499,75	-	-	-	25,24	499,75
12.4	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	49,43	22,73	1.123,54	-	-	-	49,43	1.123,54
12.5	89450	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	26,07	37,81	985,70	-	-	-	26,07	985,70
12.6	89451	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	16,25	62,80	1.020,50	-	-	-	16,25	1.020,50
12.7	89538	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	85,00	3,77	320,45	45,00	169,65	45,00	40,00	150,80
12.8	89553	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	5,83	23,32	-	-	-	4,00	23,32
12.9	89596	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	11,88	47,52	-	-	-	4,00	47,52
12.10	PB66	Próprio	BUCHA DI REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMA OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	7,06	42,36	-	-	-	6,00	42,36
12.11	90375	SINAPI	BUCHA DI REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMA OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	8,62	51,72	-	-	-	6,00	51,72
12.12	PB72	Próprio	BUCHA DI REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM RAMA OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	-13,70	13,70	-	-	-	1,00	13,70
12.13	PB73	Próprio	BUCHA DI REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 60MM, INSTALADO EM RAMA OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	-29,73	29,73	-	-	-	1,00	29,73
12.14	PB67	Próprio	BUCHA DI REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM RAMA OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	-10,47	41,88	-	-	-	4,00	41,88
12.15	89485	SINAPI	JOELHO 4 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	-5,38	5,38	-	-	-	1,00	5,38
12.16	89481	SINAPI	JOELHO 5 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	206,00	-4,26	877,56	103,00	438,78	103,00	103,00	438,78
12.17	89501	SINAPI	JOELHO 5 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	11,00	-14,90	163,90	-	-	-	11,00	163,90
12.18	89505	SINAPI	JOELHO 5 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	-44,14	88,28	-	-	-	2,00	88,28
12.19	89515	SINAPI	JOELHO 5 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	-8,56	434,24	-	-	-	4,00	434,24
12.20	89386	SINAPI	JOELHO 5 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMA OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	92,00	-17,11	1.574,12	46,00	787,06	46,00	46,00	787,06

GLEISON DUTRA
 CREA-PE 63650
 Infraestrutura Max 1891800-1

CANTABILIDADE
 RUA CARLOS RIBEIRO, 137
 PATUÇÓB CEP: 58.700-000

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			EDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO		SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
12.21	89427	SINAPI	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	15,00	13,15	197,25	8,00	105,20	8,00	105,20	7,00	92,05
12.22	89445	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	19,00	16,34	310,46	-	-	-	-	19,00	310,46
12.23	HID-007	Próprio	Tê de redução 90° de pvc rígido soldável, marrom diâmetro = 40 x 25mm	un	12,00	19,06	228,72	-	-	-	-	12,00	228,72
12.24	89624	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	21,76	43,52	-	-	-	-	2,00	43,52
12.25	89627	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	22,40	89,60	-	-	-	-	4,00	89,60
12.26	89630	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	90,07	270,21	-	-	-	-	3,00	270,21
12.27	89617	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	54,00	6,29	339,66	27,00	169,83	27,00	169,83	27,00	169,83
12.28	89625	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	24,11	48,22	-	-	-	-	2,00	48,22
12.29	89629	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	105,62	105,62	-	-	-	-	1,00	105,62
12.30	90374	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	26,00	25,00	650,00	13,00	325,00	13,00	325,00	13,00	325,00
12.31	89636	SINAPI	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	15,57	15,57	-	-	-	-	1,00	15,57
12.32	90371	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_03/2015	UN	1,00	31,29	31,29	-	-	-	-	1,00	31,29
12.33	89972	SINAPI	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	36,00	58,69	2.112,84	-	-	-	-	36,00	2.112,84
12.34	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	13,00	100,52	1.306,76	-	-	-	-	13,00	1.306,76
12.35	HID-0016	Próprio	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 1"	UN	2,00	72,05	144,10	-	-	-	-	2,00	144,10
12.36	HID-0003	Próprio	RA-04 RESERVATÓRIO METÁLICO ACOPLADO 23M3 H=10,00M	UN	1,00	80.047,59	80.047,59	-	-	-	-	1,00	80.047,59
12.37	PD35	Próprio	BOMBA RECALQUE D'ÁGUA DE ESTAGIOS TRIFÁSICA 2,0 HP	UN	2,00	2.669,70	5.339,40	-	-	-	-	2,00	5.339,40
12.38	94483	SINAPI	CONJUNTO HIDRAULICO PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA EM AÇO ROSCÁVEL, DN SUCCÃO 32 (1 1/4) E DN RECALQUE 25 (1), PARA EDIFICAÇÃO ATÉ 4 PAVIMENTOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	1.238,05	2.476,10	-	-	-	-	2,00	2.476,10
13.0			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				87.032,77		51.712,01		51.712,01		35.320,76
13.1	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	125,79	18,35	2.308,24	125,79	2.308,24	125,79	2.308,24	-	-
13.2	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 60 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	193,00	28,40	5.481,20	193,00	5.481,20	193,00	5.481,20	-	-
13.3	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	39,10	43,07	1.684,03	39,10	1.684,03	39,10	1.684,03	-	-
13.4	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	246,14	54,18	13.335,86	246,14	13.335,86	246,14	13.335,86	-	-
13.5	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	29,05	69,89	2.030,30	29,05	2.030,30	29,05	2.030,30	-	-
13.6	ESG03	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU ESGOTO SANITÁRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015	UN	3,00	8,88	26,64	3,00	26,64	3,00	26,64	-	-
13.7	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	73,00	6,72	490,56	73,00	490,56	73,00	490,56	-	-

Gláucio D. Dutra
 CREA-PE/0000001-1
 Engenharia


ZILDA MARIA LIMA
 R. DR. PEDRO FIRMINO, 107
 BAIXOS, PB CEP: 58.700-110

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			EDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO		SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
13.8	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	22,00	11,83	260,26	22,00	260,26	22,00	260,26	-	-
13.9	89739	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	21,06	105,30	5,00	105,30	5,00	105,30	-	-
13.10	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7,00	25,64	179,48	7,00	179,48	7,00	179,48	-	-
13.11	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	100,00	10,27	1.027,00	100,00	1.027,00	100,00	1.027,00	-	-
13.12	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	95,00	11,00	1.045,00	95,00	1.045,00	95,00	1.045,00	-	-
13.13	89737	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	19,87	59,61	3,00	59,61	3,00	59,61	-	-
13.14	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	24,00	25,71	617,04	24,00	617,04	24,00	617,04	-	-
13.15	ESG01	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	12,00	16,96	203,52	12,00	203,52	12,00	203,52	-	-
13.16	89785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	24,02	72,06	3,00	72,06	3,00	72,06	-	-
13.17	ESG02	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	7,00	29,68	207,76	7,00	207,76	7,00	207,76	-	-
13.18	PB052	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	18,00	44,93	808,74	18,00	808,74	18,00	808,74	-	-
13.19	89569	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	4,00	91,80	367,20	4,00	367,20	4,00	367,20	-	-
13.20	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	15,00	52,23	783,45	15,00	783,45	15,00	783,45	-	-
13.21	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	136,00	9,74	1.324,64	136,00	1.324,64	136,00	1.324,64	-	-
13.22	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	19,00	16,30	309,70	19,00	309,70	19,00	309,70	-	-
13.23	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	72,00	20,21	1.455,12	72,00	1.455,12	72,00	1.455,12	-	-
13.24	HID-0017	Próprio	TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM	UN	21,00	13,26	278,46	21,00	278,46	21,00	278,46	-	-
13.25	HID-0018	Próprio	TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 75 MM	UN	1,00	17,67	17,67	1,00	17,67	1,00	17,67	-	-
13.26	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 60 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	21,00	21,62	454,02	21,00	454,02	21,00	454,02	-	-
13.27	ESG-009	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	36,28	145,12	4,00	145,12	4,00	145,12	-	-
13.28	PB053	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	43,57	130,71	3,00	130,71	3,00	130,71	-	-
13.29	COMP.051	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	44,52	44,52	1,00	44,52	1,00	44,52	-	-

Gleudson Dutra
CREA-PE 63650

Infraestrutura - Mat. 183

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UD.	Planilha Contratada			EDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 2ª MEDIÇÃO		SALDO	
					Quant	P Unit	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total	Quant.	V. Total
13.30	89710	SINAPI	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	13,00	15,69	203,97	13,00	203,97	13,00	203,97	-	-
13.31	ESG-004	Próprio	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UN	3,00	19,75	59,25	3,00	59,25	3,00	59,25	-	-
13.32	89708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	5,00	98,02	490,10	5,00	490,10	5,00	490,10	-	-
13.33	PB95	Próprio	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	12,00	71,96	863,52	12,00	863,52	12,00	863,52	-	-
13.34	PJ032	Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	34,00	224,51	7.633,34	34,00	7.633,34	34,00	7.633,34	-	-
13.35	98110	SINAPI	PVC, DIÂMETRO PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M, AF_12/2020	UN	8,00	825,80	6.606,40	8,00	6.606,40	8,00	6.606,40	-	-
13.36	ESG-008	Próprio	Ralo seco linear pvc sanitário d=90 com grelha alumínio	un	6,00	100,37	602,22	6,00	602,22	6,00	602,22	-	-
13.37	98071	SINAPI	TANQUE SEPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 4,6 X 2,4 M, VOLUME ÚTIL: 14720 L (PARA 105 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1,00	18.057,20	18.057,20					1,00	18.057,20
13.38	98100	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 3,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 32,9 M² (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	3,00	5.754,52	17.263,56					3,00	17.263,56
14.0			AGUAS PLUVIAIS				34.678,84						34.678,84
15.0			LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				67.494,15						67.494,15
16.0			INSTALAÇÃO DE GAS COMBUSTÍVEL				6.823,41						6.823,41
17.0			SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				37.369,11						37.369,11
18.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V				252.597,54						252.597,54
18.1			CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO				46.520,40						46.520,40
18.2			DISJUNTORES				6.348,60						6.348,60
18.3			ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				42.306,01						42.306,01
18.4			CABOS E FIOS (CONDUTORES)				121.248,55						121.248,55
18.5			ILUMINAÇÃO E TOMADA				36.173,98						36.173,98
19.0			INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA				55.072,72						55.072,72
19.1			EQUIPAMENTOS PASSIVOS				10.427,49						10.427,49
19.2			CABOS EM PAR TRANÇADOS				29.218,64						29.218,64
19.3			TOMADAS				1.834,67						1.834,67
19.4			CAIXAS E ACESSÓRIOS				1.405,46						1.405,46
19.5			ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				12.186,46						12.186,46
20.0			SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)				68.223,74						68.223,74
21.0			EXAUSTÃO				11.662,66						11.662,66
22.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES				82.921,02						82.921,02
23.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				84.067,60						84.067,60
23.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	12,190	40.608,00	132,00	16.750,80	132,00	16.750,80	188,00	23.857,20
23.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	960,00	16,26	43.449,60	352,00	15.931,52	352,00	15.931,52	608,00	27.518,08
24.0			SERVIÇOS FINAIS				3.121,41						3.121,41
TOTAL GERAL							4.418.463,90		560.882,56		1.463.936,85		2.554.526,95


 20118004000100
 CS. ESC. DA LULA
 R. DR. JOÃO FERREIRO, 137
 PATOS-PB CEP:58.700-010


Gleidson Dura
 CREA-PE 63650
 Infraestrutura - Matr. 183180-1